Khusus untuk peserta Jalur GAKIN : 
Berasal dari keluarga tidak mampu secara ekonomi, dengan kriteria orang tua atau wali memiliki 
penghasilan kotor keluarga sebesar-besarnya Rp.3.000.000,- (tiga juta rupiah) dan apabila dibagi 
dengan jumlah anggota keluarga sebesar-besarnya Rp.750.000,- (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) 
per bulan 

5. Kualifikasi pendidikan calon mahasiswa baru sebagai berikut : 

NO JURUSAN Program Studi KUALIFIKASI 
PENDIDIKAN 

1 Keperawatan 

Keperawatan Program Diploma Tiga  

• SMA / MA Jurusan IPA / 
IPS 

• SMK Jurusan Keperawatan

[...]

6) Rekapitulasi Nilai Rapor (asli yang wajib sudah ditandatangani Kepala Sekolah dan Cap 

Basah)  

7) Tidak mampu secara ekonomi, dengan kriteria orang tua atau wali memiliki penghasilan kotor 

keluarga sebesar-besarnya Rp.3.000.000,- (tiga juta rupiah) dan apabila dibagi dengan 

jumlah anggota keluarga sebesar-besarnya Rp.750.000,- (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) 

per bulan, dibuktikan dengan : 

i. Slip gaji atau surat keterangan penghasilan orang tua atau wali 
ii. Surat Keterangan Tidak Mampu (SKTM) dari RT dan diketahui Kelurahan  
iii. Kartu Indonesia Pintar (KIP) Kuliah apabila memiliki. 

8) Fotocopy Kartu Keluarga (KK) 1 lembar

[...]

Peserta yang dinyatakan lolos seleksi Tahap I harus mengikuti Uji Kesehatan, bagi peserta yang tidak 

mengikuti maka dianggap mengundurkan diri. Mekanisme pelaksanaan Uji Kesehatan dilaksanakan di 

Poltekkes Kemenkes Surakarta pada tanggal 8 – 10 Februari 2022 dengan sebelumnya melakukan 

pembayaran biaya Uji Kesehatan sebesar Rp. 175.000,00 (Seratus tujuh puluh lima ribu rupiah) dibayarkan 

melalui Virtual Account (VA) Bank BTN sesuai petunjuk pembayaran pada poin F.5. Pembayaran Pendaftaran 

diatas atau melakukan pembayaran langsung pada saat melakukan Uji Kesehatan. 

Jadwal dan mekanisme Uji Kesehatan (Tahap II) sebagai berikut :